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W dniach od 1 do 11 maja 2014 roku obchodziliśmy w całej
Polsce Dni Otwarte Funduszy Europejskich. Z tej okazji
Powiatowy Urząd Pracy w Opocznie w dniach 6, 8 i 9 maja 2014
roku zorganizował szereg ogólnie dostępnych zajęć, spotkań,
prezentacji. Z okazji okrągłej rocznicy akcesji, Powiatowy Urząd
Pracy w Opocznie w ramach Dni Otwartych Funduszy
Europejskich dokonał podsumowania przedsięwzięć
zrealizowanych ze środków Europejskiego Funduszu
Społecznego w ramach Poddziałania 6.1.3 PO KL „LEPSZE
JUTRO" oraz Działania 7.3 PO KL „SZANSA". 

Otwarcia dokonał
Mieczysław
Koćmiel, dyrektor
Powiatowego
Urzędu Pracy w

Opocznie, który podkreślił, że „na przełomie lat 2008-2013
podejmowane działania w kierunku pozyskiwania
dodatkowych środków finansowych z Europejskiego
Funduszu Społecznego, znacząco wsparły środki Funduszu
Pracy, w aktywizacji zawodowej osób bezrobotnych
zamieszkałych w powiecie opoczyńskim. Pozyskane,
dobrze wykorzystane środki w ramach realizowanych
projektów umożliwiły aktywizację zawodową dodatkowo
2.806 osób bezrobotnych, wzrost ich szans na rynku pracy,
zdobycia doświadczenia zawodowego w ramach
zatrudnienia subsydiowanego oraz samozatrudnienia, co
zapewne nie byłoby możliwe jedynie w ramach środków
Funduszu Pracy". 

W trakcie „Dni otwartych" odbyły się spotkania
informacyjne nt. własnej działalności gospodarczej
„Własna firma krok po kroku", „Wachlarz form pomocy
świadczonych przez urząd" prowadzone przez doradcę zawodowego. Przedstawione zostały główne
założenia i wyzwania Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-
2020. Wskazano obszary wsparcia, przewidywaną alokację środków na poszczególne osie priorytetowe.
Ponadto zaprezentowano Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój nowy okres programowania,
który będzie obowiązywał w latach 2014-2020 jak również możliwości wsparcia z Funduszy
Europejskich, z których będzie mógł skorzystać Urząd Pracy. 

Uczestnicy spotkania mieli możliwość zapoznać się z publikacją
będącą fotograficznym udokumentowaniem jednego dnia z
życia projektu „SZANSA" Działanie 7.3 PO KL „Inicjatywy lokalne
na rzecz aktywnej integracji". W ramach tego projektu
realizowane były szkolenia zawodowe w zakresie pracownik
magazynu z obsługą wózków jezdniowych, sprzedawca z obsługą
kas fiskalnych 
i fakturowaniem, operator koparkoładowarki kl. III oraz operator
koparki kl. III. 
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Dni otwarte były dobrą okazją do spotkania się z
przedsiębiorcami, którzy rozpoczęli już własną działalność
gospodarczą w ramach środków EFS i nadal ją prowadzą.
Jednogłośnie podkreślali, że otrzymane środki na rozpoczęcie
działalności gospodarczej są bardzo dobrą formą wsparcia dla
osób, które mają pomysł i chcą rozpocząć działalność. Przy
wsparciu funduszy unijnych każda osoba, nawet nie posiadająca
własnego wkładu ma szansę zrealizować swoje plany i ambicje.
Również osoby bezrobotne, które uczestniczyły w szkoleniach w

ramach projektu „SZANSA" informowały, że udział w szkoleniu jak najbardziej spełnił ich oczekiwania,
pozwolił podnieść kwalifikacje a co najważniejsze uzyskać stałe zatrudnienie. 

W punkcie informacyjnym PO KL oraz na stoisku projektowym można było: poznać projekty „LEPSZE
JUTRO" oraz „SZANSĘ", dowiedzieć się z jakich form w ramach projektu można skorzystać, uzyskać
informacje w jaki sposób w urzędzie pracy ubiegać się o środki na działalność gospodarczą oraz obejrzeć
galerię zdjęć z rozpoczętych działalności gospodarczych. 
Równolegle miały miejsce indywidualne konsultacje z pracownikami Urzędu Pracy na temat zasad
kierowania osób na poszczególne formy wsparcia w ramach realizowanych projektów Europejskiego
Funduszu Społecznego. 

Dni otwarte odbywały się zarówno w Powiatowym Urzędzie Pracy w Opocznie  jak również w Punkcie
Potwierdzenia Gotowości w Drzewicy.
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